
МБУК «ДИНСКОЙ ПАРК КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА»

353204, КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СТ. ДИНСКАЯ, УЛ. КРАСНАЯ 78 «Б»

ПРИКАЗ

30 декабря 2021 года № 137-П

ст. Динская

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 
2022 -2024 годы в МБУК «Динской Парк культуры и отдыха»

В соответствии с Указом Президента Российской Федераций от 16августа 
2021 года № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021- 
2024 годы», статьей 13.3 федерального закола от 25 декабря 2008 года № 273-03 
«О противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы 
по противодействию коррупции в МБУК Динской Парк культуры и отдыха

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на
2022-2024 годы в МБУК «Динской Парк культуры и отдыха»
(Приложение).
2. Ответственным лицам, работникам МБУК «Динской ПК и О» 

выполнять мероприятия утвержденного плана, осуществлять иные меры, 
направленные на пресечение и противодействие коррупции

3. Делопроизводителю Раус З.В. разместить утвержденный План по 
противодействию коррупции на официальном сайте учреждения

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МБУК «Динсю 
культуры и отдыха»' Ю.В. Комарова



) ) УТВЕРЖДЕНО

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по противодействию коррупции в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Динской П арк

культуры и отдыха»

на 2022-2024 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные исполнители Срок
реализации

1 Определение лиц, ответственных за работу по 
профилактике коррупционных и иных 
правонарушений

Директор Ю.В. Комарова 2022 год

2 Проведение анализа проектов локальных правовых 
актов и распорядительных документов

Директор Ю.В. Комарова Постоянно

3 Принятие (издание), изменение или признание 
утратившим силу (отмена) нормативных правовых 
актов, направленных на устранение нарушений, 
выявленных при мониторинге правоприменения.

Директор Ю.В. Комарова В течении 2022- 
2024 годов

4 Выявление случаев возникновения конфликта 
интересов, одной из сторон которого являются 
работники муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Динской Парк культуры и отдыха», и 
принятие предусмотренных законодательством

Директор Ю.В. Комарова Постоянно

Российской Федерации мер по предотвращению и 
урегулированию конфликта интересов

5 Осуществление контроля за процедурой Директор Ю.В. Комарова Постоянно

МБУК «Динской Парк 
ры и отдыха»

30.12.2021

Ю.В. Комарова



2
информирования работниками работодателя о случаях 
склонения их к совершению коррупционных 
нарушений и порядка рассмотрения таких сообщений

6 Проведение обучающих мероприятий по вопросам 
профилактики и противодействия коррупции

Директор Ю.В. Комарова Постоянно

7 Организация индивидуального консультирования 
работников муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Динской Парк культуры и отдыха».

Директор Ю.В. Комарова Постоянно

8 Размещение методических рекомендаций, памяток и 
иных информационных материалов по вопросам 
противодействия коррупции на официальном сайте 
МБУК «Динской Парк культуры и отдыха»

Директор Ю.В. Комарова В течение 2022- 
2024 годов

9 Участие в обучающих мероприятиях по вопросам 
профилактики и противодействия коррупции, 
проводимых органом местного самоуправления 
муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Динской Парк культуры и отдыха».

Директор Ю.В. Комарова В течение 2022- 
2024 годов

10 Осуществление взаимодействия с 
правоохранительными органами по фактам, связанным 
с проявлением коррупции

Директор Ю.В. Комарова Постоянно

11 Рассмотрение уведомлений о фактах склонения 
работников к совершению коррупционных 
правонарушений.

Директор Ю.В. Комарова В случае 
поступления 
уведомлений

12 Создание в учреждении атмосферы нетерпимости к 
коррупционным проявлениям.

Директор Ю.В. Комарова Постоянно

13 Ежегодное представление руководителем 
муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Динской Парк культуры и отдыха» сведений о 
доходах, об имуществе- и обязательствах 
имущественного характера

Директор Ю.В. Комарова До 1 апреля 
каждого года.


